



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

### Extratos

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 06/20. Pregão Presencial nº 04/20. Contrato nº 09/20. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **MARILEI BUSS MIGUEL**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “Preços”, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 8.087,52 (Oito mil, oitenta e sete reais com cinquenta e dois centavos)** a partir do mês de abril, alterando a quilometragem diária de 60km para 68km da linha Taquaruçu para EBB Padre Jacob Luiz Neibel vice e versa (item 7), conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de Assinatura: 07/04/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 06/20. Pregão Presencial nº 04/20. Contrato nº 10/20. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **LOCRI TRANSPORTES LTDA ME**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a “CLAUSULA QUINTA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,21% de acordo com o INPC acumulado de 03/2020 a 02/2021, sendo que o valor global atualizado no mês de abril, que era de R\$ 138.206,46 (Cento e trinta e oito mil, duzentos e seis reais com quarenta e seis centavos) passará a vigorar pelo valor de R\$ 146.749,86 (Cento e quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais com oitenta e seis centavos), totalizando um aumento de **R\$ 8.543,40 (Oito mil, quinhentos e quarenta e três reais com quarenta centavos)** para o presente exercício. Data de Assinatura: 05/04/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 14/17. Pregão Presencial nº 13/17. Contrato nº 12/17. Extrato 7º Termo Aditivo. Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**. Contratado: **CLINI VALE CLÍNICA MÉDICA DEBIASI**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “DO PREÇO”, alterando o valor unitário da realização das pequenas cirurgias de R\$ 125,71 (Cento e vinte e cinco reais com setenta e um centavos) para R\$ 100,57 (Cem reais com cinquenta e sete centavos) a partir do mês de abril. O presente contrato sofrerá uma **supressão** contratual no valor de **R\$ 22.626,00 (Vinte e dois mil e seiscentos e vinte e seis reais)**, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde amparado pelo parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 14/04/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2020. PROCESSO Nº 33/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. **OBJETO:** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 2.156,63 (Dois mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos)**, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta do Projeto atividade 1002 e Código reduzido 66/2021. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 20 de abril de 2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2020. PROCESSO Nº 38/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO:** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação do prazo de contrato com término previsto em 30/04/2021 para até 30/06/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 12 de abril de 2021. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020.** Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro, a partir de 31/03/2021 Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
48	Copo Descartável 200ml, cx com 25 tiras	R\$ 96,99	R\$ 142,94

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 09/04/2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 41/19. Dispensa de Licitação nº 04/19. Contrato nº 47/19. Extrato III Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: FABRÍCIO DE SOUZA LUCIANO E MICHELE NUNES PAVANATE. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Em consideração a “CLAUSULA TERCEIRA” do presente contrato, o valor contratual sofrerá correção monetária de 7% de acordo com o IGP-M acumulado de 04/2020 a 03/2021. Sendo que após negociação ficou acordado entre as partes que o valor que era de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) passará a vigorar pelo valor de R\$ 2.675,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais) mensais a partir do mês de abril/2021, sofrendo um aumento contratual de **R\$ 1.575,00 (Um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).** **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 12/04/2021. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2020. PROCESSO Nº 47/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 13/2020. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação do prazo de contrato com término previsto em 30/04/2021 para até 30/05/2021 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 12 de abril de 2021. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO LOCATARIO:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS E CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA EM ASSISTENCIA SOCIAL – CREAS, POSSIBILITANDO A QUALIFICAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SUAS, APRIMORANDO E ENTREGANDO A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS COM DEMANDAS GERADAS PELO CENÁRIO DA PANDEMIA MUNDIAL”.** **CONTRATO Nº 08/2021** **LOCADOR:** K&B DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA **CPF** sob nº 37.498.909/0001-21. **ENDEREÇO:** Rodovia Alexandre Beloli, nº 2250, Cond Lote 05, bairro Primeira Linha, na cidade de Criciúma/SC. **VALOR:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil e reais) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 01 de abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO LOCATARIO:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA OFICINA DE TEATRO E CANTO NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL- CRAS”.** **CONTRATO Nº 09/2021** **LOCADOR:** NATANAEL DE MEDEIROS MEI **CPF** sob nº 29.757.715/0001-75. **ENDEREÇO:** Rua Lourenço Boeing, nº 430, bairro Trevo, na cidade de Braço do Norte/SC **VALOR:** R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 01 de abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2020 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO 14/PMBN/2020 OBJETO: "FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE LAMINAS, DENTES, CANTOS E PARAFUSOS PARA REPOSIÇÃO DOS MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS E EDIFICAÇÕES VIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 25/2021 CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA CNPJ nº 78.213.626/0001-73 ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 325, centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 90.724,00 (Noventa mil, setecentos e vinte e quatro reais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2021 CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DE PACIENTES EM REABILITAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO NEUROPSICOMOTOR AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS NORMAS DO SUS E O CONTIDO NO ANEXO I (SERVIÇOS AMBULATORIAIS – EXTERNOS)" CONTRATO Nº 08/2021 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE CNPJ nº 78.829.421/0001-17 ENDEREÇO: Rua João Eleodoro Nunes, nº 74, bairro Bela Vista, no município de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 126.222,70 (Cento e vinte e seis mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 09 de Abril de 2021. **Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 04/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 07/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E GASES INDUSTRIAIS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E AMBULÂNCIAS DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS LTDA ENDEREÇO: Rua Albino Schmidt,2850, Bairro Boa Vista – Joinville SC CNPJ Nº 35.820.448/00010107-94

Item	Quant	Und	Descrição/Especificação	Marca	Preço Unit.	Valor Total
1	30	Unid.	Kit Regulador O2 Click com fluxometro	JIANGSU YUYUE MEDICAL	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00
2	30	Unid.	Umidificador Ox. Frasco 250ml	JG MORIYA	R\$ 21,80	R\$ 654,00
3	60	Unid.	Cânula nasal adulto	NON-CHANGE ENTERPRISE	R\$ 5,10	R\$ 306,00
4	10.000	m <sup>3</sup>	*Oxigênio medicinal acondicionado em cilindros para uso ambulatorial e residencial	WHITE MARTINS	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 260.410,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 16 de Abril de 2021. **SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO** PREFEITO MUNICIPAL.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2021** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 10/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE TENDIMENTO MÉDICO EM CLÍNICA GERAL ESPECIFICAMENTE PARA O CENTRO DE TRIAGEM DO COVID-19. AS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: G.C SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ENDEREÇO: Rua Bento Gonçalves, nº 165, sala 612, Centro, Torres - RS CNPJ Nº 33.457.233/0001-77

Quant	Descrição/Especificação	Média Preço Unit.	Valor Total
4.320H	Consultas de atendimento médico clínico geral	R\$ 163,40	R\$ 705.888,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 705.888,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 16 de Abril de 2021. **SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 04/2021** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2021 EDITAL DE PREGÃO Nº 11/FMSBN/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR AVENTAL E MÁSCARAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR ENDEREÇO: Rua Pascoal G. Librelatto, nº20, Parque Dom Antônio Reis, Santa Maria RS CNPJ Nº 11.145.401/0001-56

2	Máscara cirurgica descartavel, com elastico, confeccionada em material tecido não tecido para uso odonto-médico-hospitalar, com tripla camada, sendo a camada intermediária constituída de filtro bacteriológico (meltblown). Elástico para fixação nas orelhas, com pregas horizontais, clip, nasal embutido. Hipoalergenica, atóxica, inodora, maleável e resistente. Não esteril, de uso único. As barreiras filtrantes devem possuir efp 98% (eficiencia de filtragem de particulas) e bfe 98% (eficiencia de filtragem bacteriológica). Embalagem com no minimo 50 unidades. Deve conter na embalagem dados de identificação, procedencia, data de fabricação, validade, nº do lote. Deve apresentar laudo comprobatório sobre o material utilizado e eficiencia de filtragem.	caixa	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
---	---	-------	-----	-----------	--------------

EMPRESA: NICOLAU SATURNINO VIEIRA ENDEREÇO: Rua Pedro Hoffmann, 215 – sala 02 – Barro Vermelho, Orleães SC CNPJ Nº 34.413.040/0001-87

1	Avental descartavel com manga longa, punhos em malha minimo de 5cm, gramatura 40g, em TNT branco. Em conformidade ABNT NBR 16693/18.	unidade	1.000	R\$5,69	R\$ 5.690,00
---	--	---------	-------	---------	--------------

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de Abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** PREFEITO MUNICIPAL





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021 EDITAL DE PREGÃO 26/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 16/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E DEPTO. DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ADEMAR MENEGASSO BERTHIER ME ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 605, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 20.657.082/0001-59 VALOR: R\$ 169.219,20

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
26	AGUARRAS 0,900ML - Marca: Farben	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
27	AGUARRAS 5LT. - Marca: Farben	UN	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
47	BALDE P/ CONCRETO - Marca: Giplast	UN	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
48	BANDEJA PLASTICA PINTURA GRANDE - Marca: Giplast	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
52	BASE ACRILICO FOSCA RV 3790 800 ML - Marca: Paris	UN	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
53	BASE ACRILICO FOSCA RV 3790 GALÃO - Marca: Paris	UN	100	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00
54	BASE ACRILICO FOSCO RV 3790 16 LTS - Marca: Paris	UN	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00
56	BASE ACRILICO FOSCO RV 3793 GALÃO - Marca: Paris	UN	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00
58	BASE ESMALTE SINTÉTICO 1190 GALÃO - Marca: Paris	UN	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
60	BASE ESMALTE SINTÉTICO 1193 GALÃO - Marca: Paris	UN	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
90	BROCHA GRANDE - Marca: Atlas	UN	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50
115	CAL CREM 8KG - Marca: Ita Branca	UN	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
150	COLA BRANCA 1KG - Marca: Firmex	UN	100	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00
151	COLA BRANCA 500GR - Marca: Firmex	UN	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
155	CONVERTEDOR DE FERRUGEM. - Marca: Confer	UN	30	R\$ 7,49	R\$ 224,70
166	DESEMPENADEIRA AÇO LISA - Marca: Giplast	UN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
167	DESEMPENADEIRA AÇO LISA DENTADA - Marca: Giplast	UN	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
189	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS - Marca: Alumasa	UN	5	R\$ 207,50	R\$ 1.037,50
191	ESCOVA AÇO C/ CABO - Marca: Woker	UN	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
193	ESPATULA AÇO 12CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 5,95	R\$ 178,50
195	ESPATULA PLASTICA 10CM - Marca: Purplex	UN	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
211	FITA CREPE 48X50 - Marca: Eurocel	UN	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
212	FITA SINALIZAÇÃO 200MT - Marca: Adere	UN	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
215	FIXADOR P/ CAL CREM - Marca: Ita Branca	UN	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00
223	FUNDO PREPARADOR PAREDE - GALÃO - Marca: Paris	UN	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
224	GARFO P/ ROLO. - Marca: Roma	UN	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
228	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO 3,6 LT - Marca: Hidrosol	UN	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
231	JIMO CUPIM 5LT - Marca: Gimo	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
249	LIXA AMARELA N100 - Marca: Alcar	MT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
250	LIXA AMARELA N120 - Marca: Alcar	MT	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
251	LIXA AMARELA N80 - Marca: Alcar	MT	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
252	LONA PRETA 2 - Marca: Recicla Bras	M/2	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
283	MASCARA FILTRADORA VALVULADA - Marca: Deltaplus	UN	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
284	MASSA ACRILICA 18LT - Marca: Paris	UN	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
285	MASSA ACRILICA 3,6LT - Marca: Paris	UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
286	MASSA MULTIMASSA 0,90GR - Marca: Paris	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
287	MASSA MULTIMASSA 340GR - Marca: Paris	UN	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
318	PINCEL 1" - Marca: Roma	UN	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
319	PINCEL 2" - Marca: Roma	UN	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
320	PINCEL 2.1/2" - Marca: Roma	UN	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
321	PINCEL 3" - Marca: Roma	UN	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
322	PINCEL 4" - Marca: Roma	UN	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
350	QUEROSENE. - Marca: Farben	UN	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
367	ROLO PINTURA ESPUMA 15CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
368	ROLO PINTURA ESPUMA 23CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
369	ROLO PINTURA ESPUMA 5CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
370	ROLO PINTURA ESPUMA 9CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
371	ROLO PINTURA LÃ 15CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
373	ROLO PINTURA LÃ 23CM CAIXA - Marca: Roma	UN	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
374	ROLO PINTURA LÃ 5CM - Marca: Roma	UN	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
375	SELADOR ACRILICO 18LT - Marca: Paris	UN	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
397	THINNER 1LT - Marca: Farben	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
398	THINNER 5LT - Marca: Farben	UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
401	TINTA ACRILICO FOSCO 18LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
402	TINTA ACRILICO FOSCO 3,6LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
403	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 18LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
404	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 3,6LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
405	TINTA DEMARCAÇÃO 18LT - Marca: Paris	UN	200	R\$ 134,90	R\$ 26.980,00
406	TINTA DEMARCAÇÃO 3,6LT - Marca: Paris	UN	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
407	TINTA ESMALTE BASE AGUA BR. - GALÃO - Marca: Paris	UN	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
408	TINTA ESMALTE BRANCO - GALÃO - Marca: Paris	UN	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
409	TINTA LATEX FOSCO 18LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
410	TINTA LATEX FOSCO 3,6L - Marca: Paris	UN	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
411	TINTA PISO 18LT - Marca: Paris	UN	100	R\$ 122,85	R\$ 12.285,00
412	TINTA PISO 3,6 LT - Marca: Paris	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
422	VERNIZ TRANSPARENTE - GALÃO - Marca: Resicolor	UN	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 169.219,20</b>

**EMPRESA: ALEXANDRE TRAMONTIN & CIA LTDA ME ENDEREÇO:** Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1873, centro, Braço do Norte/SC

**CNPJ Nº 08.533.829/0001-61 VALOR: R\$ 274.401,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 2" - Marca: INCA	UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
2	ABRAÇACEIRA PRESSÃO 3" - Marca: INCA	UN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/4" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" - Marca: INCA	PÇ	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
15	ACAB. VALVULA PLASTICO - Marca: DOCOL	UN	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
17	ACIDO MURIATICO 900ML - Marca: RODO QUIMICA	UN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
19	ADAPTADOR P/ REGISTRO 25MM - Marca: CIPLA	PÇ	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
20	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2 - Marca: CIPLA	UN	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
24	ADESIVO BISNAGA 17GR - Marca: KRONA	UN	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
25	ADESIVO BISNAGA 75GR - Marca: KRONA	UN	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
31	ANEL DE CERA C/ GUIA - Marca: BLUKIT	UN	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
33	ANEL ESGOTO 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
34	ARAME GALVANIZADO 12 - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
35	ARAME GALVANIZADO 16 - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
36	ARAME GALVANIZADO 18 - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
44	ASSENTO SANITARIO PLASTICO - Marca: ALUMASA	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
45	BACIO CONVENCIONAL - Marca: DECA	UN	30	R\$ 138,00	R\$ 4.140,00
62	BICO P/ TORNEIRA - Marca: HERC	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
68	BORRACHA DE SILICONE 280GR - Marca: TEKBOND	UN	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

70	BORRACHA DESCARGA INT. - Marca: CIPLA	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
74	BROCA AÇO RAPIDO 10MM - Marca: MTX	UN	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
75	BROCA AÇO RAPIDO 2MM - Marca: MTX	UN	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
77	BROCA AÇO RAPIDO 4MM - Marca: MTX	UN	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
79	BROCA AÇO RAPIDO 7MM - Marca: MTX	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
81	BROCA CHATA 1" - Marca: MTX	UN	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
87	BROCA VIDEA 5MM - Marca: MTX	UN	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
88	BROCA VIDEA 6MM. - Marca: MTX	UN	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
91	BUCHA FIX 10 - Marca: BUX	UN	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
93	BUCHA FIX 6 - Marca: BUX	UN	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
94	BUCHA FIX 8 - Marca: BUX	UN	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
95	BUCHA P/ TORNEIRA - Marca: HERC	UN	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
96	BUCHA RED 3/4 X 1/2 PLASTICA - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 0,89	R\$ 44,50
98	BUCHA RED. ESGOTO LONHA 50X40 - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
100	CABO EXTENSOR P/ PINTURA 3MT - Marca: TIGRE	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
105	CADEADO 30MM - Marca: STAM	UN	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
107	CADEADO 50MM - Marca: STAM	UN	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
110	CAIXA DE MASSA 20 LITROS - Marca: METASUL	UN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
113	CAIXA SINF. BRANCA 100 X 100 X 50 - Marca: CIPLA	UN	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
117	CANO ESGOTO 150 MM - Marca: PLASTILIT	MT1.	0	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
119	CANO ESGOTO 40MM. - Marca: TUBOZAN	MT1.	0	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
120	CANO ESGOTO 50MM. - Marca: TUBOZAN	MT1.	0	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
121	CANO ESGOTO 75MM. - Marca: PLASTILIT	MT1.	0	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
127	CAP ESG. 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
128	CAP ESG. 75MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
130	CAPA CHUVA - Marca: NOVE54	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
134	CHAVE COMBINADA 09MM - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
142	CHAVE FENDA 3/16X6' - Marca: GEDORE	UN	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00
143	CHAVE P/ MANDRIL - Marca: MTX	UN	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
148	CIMENTO 50KG. - Marca: VOTORAN	UN3.	0	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
157	CORDA 12MM - Marca: RIOMAR	KG	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
162	CURVA ESG. 100MM - Marca: PLASTILIT	UN	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
164	CURVA ESG. 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
165	CURVA ESG. 75MM - Marca: PLASTILIT	UN	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
168	DESEMPENADEIRA FILTRO 14X27 - Marca: GERPLAST	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
169	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14X27 - Marca: GERPLAST	UN	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
174	DISPENSADOR PAPEL TOALHA - Marca: PLASTIPAN	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
176	DOBRADIÇA FERREIRO - Marca: CINFER	UN	50	R\$ 18,90	R\$ 945,00
181	ENCHADA C/ CABO - Marca: PANDOLFO	UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
184	ENGATE FLEXIVEL 50CM - Marca: TIGRE	UN	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
188	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS. - Marca: ALUMASA	UN	5	R\$ 167,00	R\$ 835,00
194	ESPATULA AÇO 8CM - Marca: NOVE54	UN	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
197	FECHADURA EXTERNA INOX CORRER - Marca: STAM	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
199	FECHADURA EXTERNA PLASTICA - Marca: SOPRANO	UN	50	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
200	FECHADURA EXTERNA WC INOX - Marca: SOPRANO	UN	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
202	FECHADURA INTERNA INOX - Marca: SOPRANO	UN	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
204	FERRO 1/4" - BARRA - Marca: GERDAU	UN.	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

207	FERRO 5.0MM - BARRA - Marca: GERDAU	UN	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
210	FITA ASFALTICA ALUMINIO 10CM. - Marca: KALA	MT	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
218	FLANGE CAIXA D'AGUA 60MM - Marca: PLASTILIT	UN	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
220	FORMÃO 1/2 - Marca: DISMA	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
225	GESSO 1KG. - Marca: JUNTA LIDER	KG	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
227	HASTE P/ CHUVEIRO. - Marca: HERC	UN	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
234	JOELHO ESG. 150 MM - Marca: SHIVA	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
236	JOELHO ESG. 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
240	JOELHO L.R. 25X3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
242	JUNÇÃO FEMEA. - Marca: ILUMINI	UN	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00
244	KIT REPARO VALVULA DOCOL - Marca: DOCOL	UN	25	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
256	LONGARINA P/ TELHADO - Marca: PICKLER	M	150	R\$ 2,44	R\$ 366,00
257	LUBRIFICANTE SPRAY 300ML - Marca: PROTEGLUB	UN	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
259	LUVA CORRER ESG. 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
260	LUVA CORRER ESG. 75MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
262	LUVA ESG. SIMPLES 100MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
264	LUVA ESG. SIMPLES 200 MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
266	LUVA ESG. SIMPLES 75MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
267	LUVA RED. ROSCAVEL 3/4X1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
269	LUVA SOL. 25X1/2 AZUL - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
272	LUVA SOL. 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
274	MAÇANETA FECHADURA DIVERSOS - Marca: ALIANÇA	UN	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
276	MANGUEIRA PRETA 3/4 - Marca: BRUNING	MT	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
277	MARCO P/ PORTA - Marca: PICKLER	UN	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
278	MARRETA 1KG C/ CABO - Marca: TENACE	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
279	MARRETA 2KG C/ CABO - Marca: TENACE	UN	5	R\$ 30,80	R\$ 154,00
282	MARTELO BORRACHA 80MM - Marca: VILA	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
288	MASSA PLASTICA 500GR. - Marca: CARPLAST	UN	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
289	MASSA PRONTA - SACA - Marca: TILECOL	UN	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
291	MECANISMO P/ CX ACOPLADA ENTRADA - Marca: CENSI	PÇ	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
293	NEUTROL 1LT - Marca: OTTO BAUNGART	UN	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
305	PARAFUSO FENDA 4.5X30 - Marca: FIXOPAR	UN	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
310	PARAFUSO GANCHO BUCHA 06 - Marca: FIXOPAR	UN	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
313	PENEIRA AREIA - Marca: NOVE54	UN	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
316	PICARETA C/ CABO. - Marca: CROP	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
323	PISO 31X39 A - Marca: CEJATEL	M/2	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
332	PORTA MADEIRA EXT. 90X2,10 - Marca: RIO JORDAO	UN	20	R\$ 374,00	R\$ 7.480,00
334	POXIPOL TRANSPARENTE 10MIN. - Marca: POXIPOL	UN	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
335	PREGO 10 X 10. - Marca: GERDAU	KG	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
339	PREGO 14 X 18. - Marca: GERDAU	KG	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
343	PREGO 19 X 36. - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
345	PREGO 25 X 72 - Marca: GERDAU	KG	50	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
348	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 PLAST. - Marca: HERC	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
351	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 1LT - Marca: QUEVEKS	UN	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
355	REDUÇÃO EXCENT. 75 X 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
359	REGISTRO ESFERA 50MM. - Marca: VIQUA	UN	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
362	REGUA ALUMINIO 2MT - Marca: ALUMASA	UN	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
365	RESISTENCIA CHUVEIRO DIVERSOS - Marca: HYDRA	UN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
377	SERRINHA AÇO - Marca: NICHOLSON	UN	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
380	SIFÃO SANF. SIMPLES 80CM - Marca: BLUKIT	UN	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
383	SUPORTE CANTONEIRA 20CM BRANCO - Marca: METDECKER	UN	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
385	TABUA CAIXARIA PINUS - Marca: SERRA NORTE	UN1.	0	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
387	TE SANITARIO 40MM. - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
391	TELHA 1,53 X 0,50 4MM - Marca: IMBRALIT	UN	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
394	TELHA 1,83 X 1,10 5MM - Marca: IMBRALIT	UN	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
396	TELHA 2,44 X 1,10 5MM - Marca: IMBRALIT	UN	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
416	TORNEIRA METAL TEMPORIZADA - Marca: FORT METAIS	PÇ	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
418	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. MESA - Marca: TIGRE	UN	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
421	VALVULA LAVAT. PLASTICA - Marca: HERC	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
423	VISTA P/ PORTA CEDRO 2 LADOS - JOGO - Marca: PICKLER	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 274.401,00</b>

**EMPRESA: ELETRO XANDE COM. BOMBAS IMPL. AGRÍCOLAS LTDA ENDEREÇO:** Avenida Felipe Schmidt, nº 1707, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ Nº** 01.964.275/0001-08 **VALOR:** R\$ 15.970.50

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
18	ADAPTADOR P/ REGISTRO 20MM - Marca: TIGRE	PÇ	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
21	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4 - Marca: TIGRE	UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
23	ADESIVO 175GR C/ PINCEL - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
29	ALICATE UNIVERSAL. - Marca: BELZER	UN	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
32	ANEL ESGOTO 100MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
63	BOCAL C/ PINO - Marca: FOXLUX	UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
64	BOCAL FIXO - Marca: FOXLUX	UN.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
65	BOCAL PEDENTE S/ CHAVE - Marca: FOXLUX	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
85	BROCA VIDEA 12MM - Marca: INCA	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
122	CANO SOLD. 20MM. - Marca: TUBOZAN	MT	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
126	CAP ESG. 100MM - Marca: TUBOZAN	UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
129	CAP SOL. 25MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
133	CHAVE COMBINADA 08MM - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
136	CHAVE COMBINADA 11MM - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
139	CHAVE COMBINADA 14MM - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
141	CHAVE FENDA 3/16X5' - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
145	CHAVE TESTE. - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
154	CONEXOES P/ CANALETA - Marca: ENERBRAS	UN	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
163	CURVA ESG. 40MM - Marca: TUBOZAN	UN	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
179	DUREPOX 100GR - Marca: LOCTITE	UN	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
182	ENGATE FLEXIVEL 100CM - Marca: ALUMASA	UN	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
183	ENGATE FLEXIVEL 40CM - Marca: ALUMASA	UN	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
213	FITA VEDA ROSCA 10M - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
214	FITA VEDA ROSCA 50M - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
216	FLANGE CAIXA D'AGUA 25MM - Marca: TUBOZAN	UN	20	R\$ 11,30	R\$ 226,00
230	JIMO CUPIM 1LT - Marca: JIMO	UN	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
232	JOELHO CANALETA. - Marca: FAME	UN	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
233	JOELHO ESG. 100MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
237	JOELHO ESG. 75MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
268	LUVA SOL. 25MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
271	LUVA SOL. 32MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
295	NIPEL ROS. 1/2 - Marca: TUBOZAN	UN	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00
296	NIPEL ROS. 3/4 - Marca: TUBOZAN	UN	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
297	PA C/ CABO - Marca: TRAMONTINA	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
309	PARAFUSO FRANCES 3/8X7 - Marca: CISER	UN	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
327	PLAFON. - Marca: OLIVO	UN	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
328	PLUG ROS. 1/2 - Marca: TUBOZAN	UN	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
329	PLUG ROS. 3/4 - Marca: TUBOZAN	UN	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
336	PREGO 11 X 11 - Marca: BENORTE	KG	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
341	PREGO 17 X 27. - Marca: BENORTE	KG	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
354	REDUÇÃO EXCENT. 100 X 50MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
356	REGISTRO ESFERA 20MM - Marca: TUBOZAN	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
357	REGISTRO ESFERA 25MM. - Marca: TUBOZAN	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
366	RODA P/ CARRINHO DE MÃO - Marca: VONDER	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
386	TE SANITARIO 100MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
388	TE SANITARIO 50MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
390	TE SOL. 20MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
417	TORNEIRA PLAST. JARDIM - Marca: HERC	UN	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 15.970,50</b>

EMPRESA: FAVERIN MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, nº 732, bairro INSS, Braço do Norte/SC.

CNPJ Nº 34.606.442/0001-69 VALOR: R\$ 76.350.80

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
9	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" - Marca: DTOOLS	PÇ	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
11	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" - Marca: DTOOLS	PÇ	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
13	ACAB. REGISTRO PRESSÃO METAL - Marca: DOCOL	UN	50	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50
22	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 50MM - Marca: NACIONAL	UN	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
28	ALICATE PRESSÃO 10" - Marca: DTOOLS	UN	5	R\$ 37,80	R\$ 189,00
42	ARGAMASSA ACII - SACA - Marca: INKOR	UN	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
49	BARRA APOIO 40 CM - Marca: METAIS	UN	20	R\$ 55,74	R\$ 1.114,80
55	BASE ACRILICO FOSCO RV 3793 800 ML - Marca: INKOR	UN	100	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00
66	BOIA CX D'AGUA 1/2 X 3/4 - Marca: TUBOZAN	UN	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
71	BOTA BORRACHA - PAR - Marca: INNPRO	UN	50	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
76	BROCA AÇO RAPIDO 3MM - Marca: VILA	UN	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00
83	BROCA VIDEA 10MM - Marca: VILA	UN	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
89	BROCA VIDEA 8MM. - Marca: VILA	UN	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00
97	BUCHA RED SOL. LONGA 50X25 - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50
101	CABO P/ ENCHADA - Marca: OVAL 120CM	UN	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
102	CABO P/ PA - Marca: 120CM	UN	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00
103	CADEADO 20MM - Marca: STAM	UN	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
109	CAIXA D'AGUA 500L. - Marca: PLAST. FORTLEV 500L	UN	10	R\$ 223,00	R\$ 2.230,00
112	CAIXA GORDURA CONCRETO - Marca: FABERIN	UN	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
123	CANO SOLD. 25MM - Marca: TUBOZAN	MT	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
125	CANO SOLD. 50MM. - Marca: TUBOZAN	MT	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
135	CHAVE COMBINADA 10MM. - Marca: DTOOLS	UN	10	R\$ 8,85	R\$ 88,50
137	CHAVE COMBINADA 12MM - Marca: DTOOLS	UN	10	R\$ 8,35	R\$ 83,50
138	CHAVE COMBINADA 13MM - Marca: DTOOLS	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
144	CHAVE PHILLIPS 3/16X6 - Marca: DTOOLS	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
146	CILINDRO FECHAD. STAM - Marca: STAM	UN	50	R\$ 15,48	R\$ 774,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

152	COLHER PEDREIRO 09 - Marca: DTOOLS	UN	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
170	DISCO CORTE DIAMANTADO LISO - Marca: DTOOLS	UN	50	R\$ 16,35	R\$ 817,50
172	DISCO CORTE DIAMANTADO TURBO - Marca: DTOOLS	UN	50	R\$ 17,38	R\$ 869,00
178	DOBRADIÇA ZINCADA - Marca: KALA	UN	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00
187	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS. - Marca: GIBAFER	UN	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00
192	ESPATULA AÇO 10CM - Marca: DTOOLS	UN	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
196	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML - Marca: DTOOLS	PÇ	100	R\$ 24,67	R\$ 2.467,00
206	FERRO 4.2MM - BARRA - Marca: CA60 GERDAU	UN	200	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00
219	FOICE VAI VEM C/ CABO FERREIRO - Marca: DTOOLS	UN	20	R\$ 41,95	R\$ 839,00
229	IMPERMEABILIZANTE BRANCO3,6 LT - Marca: INKOR	UN	50	R\$ 63,90	R\$ 3.195,00
239	JOELHO L.R. 25X1/2 AZUL BUCHA LATÃO - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
241	JOELHO SOL. 25MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00
243	JUNÇÃO MACHO. - Marca: 10A ILUMI	UN	20	R\$ 3,86	R\$ 77,20
246	LIMA P/ ENCHADA 8" - Marca: DTOOLS	UN	30	R\$ 19,07	R\$ 572,10
247	LINHA MAQUINA CORTAR GRAMA - Marca: DTOOLS	MT	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
248	LINHA NYLON 0,80MM - Marca: DTOOLS	UN	150	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
254	LONA PRETA 6 - Marca: LONAX	M/2	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
258	LUVA CORRER ESG. 100MM - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
261	LUVA COURO LONGA - Marca: DTOOLS	UN	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
270	LUVA SOL. 25X3/4 AZUL - Marca: TUBOZAN	UN	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
275	MANGUEIRA PRESSÃO JARDIM 1/2 - Marca: MONTAC	MT	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
281	MARTELO 27MM - Marca: DTOOLS	UN	30	R\$ 27,15	R\$ 814,50
292	MECANISMO P/ CX ACOPLADA SAIDA - Marca: BLUKIT	PÇ	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
298	PAPELEIRA WC SIMPLES BRANCA - Marca: TAMPAGS	UN	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
299	PARAFUSO FENDA 3.5X25 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
300	PARAFUSO FENDA 3.8X22 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
301	PARAFUSO FENDA 4.2X25 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
302	PARAFUSO FENDA 4.2X30 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
303	PARAFUSO FENDA 4.2X40 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
304	PARAFUSO FENDA 4.2X45 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
306	PARAFUSO FENDA 4.5X40 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
307	PARAFUSO FENDA 4.5X50 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
308	PARAFUSO FENDA 4.5X75 - Marca: DTOOLS	UN	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
315	PIA C/ COLUNA BRANCA INFANTIL - Marca: LOGASA	UN	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
325	PISO 50X50 A - Marca: A ANGEL GRES	MT2	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
330	PORTA MADEIRA EXT. 70X2,10 - Marca: DIVERSOS	UN	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
346	PREGO P/ TELHA 1KG - Marca: 18X30 DIVERSOS	KG	50	R\$ 23,92	R\$ 1.196,00
347	PROLONGADOR TORNEIRA 1/2 METAL - Marca: BOGNAR	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
349	PUXADOR DE PORTA TIPO ALÇA - Marca: SAO RAPHAEL	UN	30	R\$ 8,65	R\$ 259,50
352	QUEVEKS CONCRETO OU REBOCO 5LT - Marca: QUEVEKS	UN	30	R\$ 85,10	R\$ 2.553,00
360	REGISTRO GAVETA DOCOL 3/4 - Marca: DOCOL	UN	20	R\$ 32,84	R\$ 656,80
361	REGISTRO PRESSÃO DOCOL 3/4 - Marca: DOCOL BASE 3	/4UN	20	R\$ 32,84	R\$ 656,80
363	REGUA ALUMINIO 3MT - Marca: NOVO HORIZONTE	UN	5	R\$ 60,74	R\$ 303,70
364	REJUNTE DIVERSOS - Marca: INKOR	KG	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
372	ROLO PINTURA LÃ 23CM ANTIGOTA - Marca: SANTA RITA	UN	30	R\$ 13,18	R\$ 395,40
376	SELADOR ACRILICO 3,6LT - Marca: PREMIUM INKOR	UN	50	R\$ 25,20	R\$ 1.260,00
379	SIFÃO SANF. LONGO 1,50MT - Marca: METASUL	UN	50	R\$ 12,38	R\$ 619,00
382	SUPER BONDER 3GR. - Marca: 20G ALMASUPER	UN	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

384	SUPORTE CANTONEIRA 25CM BRANCO - Marca: THOMPSON	UN	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
393	TELHA 1,83 X 0,50 4MM - Marca: S/ AMIANTO IMBRALIT	UN	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
414	TORNEIRA METAL PAREDE - Marca: SUPER METAIS	UN	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
415	TORNEIRA METAL JARDIM - Marca: SUPER METAIS	UN	30	R\$ 37,94	R\$ 1.138,20
				<b>Total</b>	<b>R\$ 76.350,80</b>

**EMPRESA: FEUSER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ENDEREÇO:** Avenida Felipe Schmidt, nº 2860, centro, Braço do Norte/SC.

**CNPJ Nº 41.314.996/0001-97 VALOR: R\$ 183.000,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
39	AREIA GROSSA. - Marca:	MT3	500	R\$ 138,00	R\$ 69.000,00
40	AREIA MÉDIA. - Marca:	MT3	500	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00
73	BRITA. - Marca:	MT3	500	R\$ 109,00	R\$ 54.500,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 183.000,00</b>

**EMPRESA: OLIVEIRA & NEVES LTDA ENDEREÇO:** Praça Hercílio Bez, centro, Gravatal/SC. **CNPJ Nº 79.300.745/0001-26**

**VALOR: R\$ 86.000,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
38	AREIA FINA. - Marca: OLIVEIRA	MT3	750	R\$ 100,00	R\$ 75.000,00
399	TIJOLO 9 X 14 X 29 - Marca: ART GRAVATAL	UN10.	0	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 86.000,00</b>

**EMPRESA: OSN DISTRIBUIDORA LTDA ENDEREÇO:** Rua Irmã Teofana, nº 679, centro, São Ludgero/SC. **CNPJ Nº**

**33.772.085/0001-85**

**VALOR: R\$ 13.170,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
59	BASE ESMALTE SINTÉTICO 1190 LITRO - Marca: RENNER	UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
61	BASE ESMALTE SINTÉTICO 1193 LITRO - Marca: RENNER	UN	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
72	BOTINA PAR - Marca: CARTOM	UN	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
263	LUVA ESG. SIMPLES 150 MM - Marca: KRONA	UN	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
337	PREGO 12 X 12 - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
342	PREGO 18 X 30. - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 13.170,00</b>

**EMPRESA: RF COMÉRCIO DE FORROS E DIVISÓRIAS LTDA ENDEREÇO:** Rua Laura Rodrigues, nº 31, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. **CNPJ Nº 36.444.751/0001-44 VALOR: R\$ 26.285,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
50	BARROTE DE FORRO - Marca: DORVA	M	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
222	FORRO PVC. - Marca: DELTA FORROS	MT1.	0	R\$ 24,50	R\$ 24.500,00
400	TIJOLO VAZADO DIAGONAL. - Marca: SOMBRIO	UN	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 26.285,00</b>

**EMPRESA: ULIANO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME ENDEREÇO:** Rua Jorge Lacerda, nº 1421, centro, Braço do Norte/SC. **CNPJ Nº 72.408.453/0001-62 VALOR: R\$ 260.260,00**

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
4	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1/2" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
10	ABRAÇADEIRA TIPO U 3" - Marca: INCA	PÇ	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
12	ACAB. REGISTRO PRESSÃO ABS - Marca: BLUKIT	UN	50	R\$ 16,70	R\$ 835,00
14	ACAB. VALVULA METAL - Marca: DOCOL	UN	50	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50
16	ACIDO MURIATICO 05 LT - Marca: RODO	UN	100	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

30	ANEL DE CERA - Marca: BLUKIT	UN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
37	ARAME RECOZIDO. - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
41	ARGAMASSA ACI - SACA - Marca: INKOR	UN	350	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
43	ASSENTO SANITARIO PLAST. INFANTIL - Marca: PLASTILIT	UN	30	R\$ 77,50	R\$ 2.325,00
46	BACIO INFANTIL. - Marca: ICASA	UN	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
51	BASCULANTE ALUMINIO 60 X 40. - Marca: ALUMASSA	UN	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
57	BASE ACRILICO FOSCO RV 3793 16LTS - Marca: RESICOLOR	UN	100	R\$ 286,00	R\$ 28.600,00
67	BOIA CX D'AGUA ALTA VAZAO 3/4 - Marca: CIPLA	UN	30	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
69	BORRACHA DE SILICONE 50GR. - Marca: CIPLA	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
78	BROCA AÇO RAPIDO 5MM - Marca: ECCOFER	UN	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
80	BROCA AÇO RAPIDO 8MM - Marca: ECCOFER	UN	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
82	BROCA CHATA 3/4" - Marca: WORKER	UN	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00
84	BROCA VIDEA 10MM LONGA - Marca: DORMER	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
86	BROCA VIDEA 12MM LONGA - Marca: DORMER	UN	30	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
92	BUCHA FIX 12 - Marca: WURTH	UN	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
99	CABO DE AÇO 1/4 - Marca: GERDAU	MT	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
104	CADEADO 25MM. - Marca: VONDER	UN	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
106	CADEADO 40MM - Marca: VONDER	UN	30	R\$ 18,40	R\$ 552,00
108	CAIXA D'AGUA 1000L. - Marca: TIGRE	UN	10	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
111	CAIXA DESCARGA. - Marca: CIPLA	UN	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
114	CAL CEM 20KG - Marca: CAL CEM	UN	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
116	CANO ESGOTO 100MM. - Marca: PLASTILIT	MT1.	0	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
118	CANO ESGOTO 200 MM - Marca: PLASTILIT	MT1.	0	R\$ 59,90	R\$ 59.900,00
124	CANO SOLD. 32MM. - Marca: PLASTILIT	MT	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
131	CARRINHO DE MÃO. - Marca: FISCHER	UN	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
132	CAVADEIRA DE FERRO. - Marca: TRAMONTINA	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
140	CHAVE FENDA 3/16X4' - Marca: MISTER	UN	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
147	CILINDRO FECHADURA SOPRANO - Marca: STAM	UN	50	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
149	CINTA PERFURADA FIXA TUDO 19MM - Marca: NACIONAL	MT	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00
153	COLUNA P LAVATORIO - Marca: ICASA	UN	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
156	CORDA 10MM - Marca: ORION	KG	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
158	CORDA 5MM - Marca: ORION	MT	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
159	CORDA 6MM - Marca: ORION	MT	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
160	CORDA 8MM - Marca: ORION	KG	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
161	CORRENTE GALVANIZADA Nº05 - Marca: MISTER	KG	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
171	DISCO CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO - Marca: KALA	UN	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
173	DISPENSADOR PAPEL HIGIENICO - Marca: ASTRA	UN	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
175	DISPENSADOR SABONETE LIQUIDO - Marca: ASTRA	UN	40	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
177	DOBRADIÇA P/ MOVEIS 35MM - Marca: GIBAFER	UN	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
180	ELASTIL BORRACHA SILICONE 280GR - Marca: VONDER	UN	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
185	ENGATE FLEXIVEL 60CM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
186	ENGATE RAPIDO 1/2" - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
190	ESCALADA ALUMINIO 8 DEGRAUS - Marca: ALUMASSA	UN	5	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
198	FECHADURA EXTERNA INOX. - Marca: STAM	UN	50	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
201	FECHADURA EXTERNA WC PLASTICA - Marca: STAM	UN	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
203	FECHADURA INTERNA PLASTICA. - Marca: STAM	UN	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
205	FERRO 10 MM - Marca: GERDAU	BR	300	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

208	FERRO 8.0MM 5/16" - BARRA - Marca: GERDAU	UN	200	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
209	FITA ANTI DERRAPANTE - Marca: MISTER	MT	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
217	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
221	FORMÃO 3/4 - Marca: PACETTA	UN	10	R\$ 16,99	R\$ 169,90
226	GRAXA 500GR. - Marca: INGRAX	UN	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
235	JOELHO ESG. 200MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
238	JOELHO L.R. 20X1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
245	LAVATORIO - Marca: ASTRA	UN	20	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
253	LONA PRETA 5 - Marca: VONDER	M/2	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
255	LONA PRETA 8 - Marca: VONDER	M/2	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00
265	LUVA ESG. SIMPLES 50MM - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
273	LUVA VAQUETA - PAR - Marca: PLASTILIT	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
280	MARRETA 5KG C/ CABO - Marca: MISTER	UN	5	R\$ 109,90	R\$ 549,50
290	MECANISMO P/ CX ACOPLADA COMPLETA - Marca: BLUKIT	PÇ	10	R\$ 84,90	R\$ 849,00
294	NEUTROL 3,6LT - Marca: BAUMGART	UN	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
311	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 08 - PAR - Marca: MISTER	UN	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
312	PARAFUSO P/ BACIO C/ BUCHA 10 - PAR - Marca: MISTER	UN	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50
314	PERFIL FORRO PVC 6MT - Marca: FORROPLAST	UN	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
317	PICHE ASFÁLTICO 15 KG - Marca: MISTER	UN	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
324	PISO 31X59 C - Marca: CRISTOFOLETTI	M/2	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
326	PISO 50X50 C - Marca: CRISTOFOLETTI	M/2	100	R\$ 18,75	R\$ 1.875,00
331	PORTA MADEIRA EXT. 80X2,10 - Marca: CADORE	UN	20	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00
333	PORTA MADEIRA INT. 80X2,10 - Marca: CADORE	UN	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
338	PREGO 13 X 10 P/ FORRO - Marca: GERDAU	KG	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
340	PREGO 15 X 21 - Marca: GERDAU	KG	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
344	PREGO 22 X 54. - Marca: GERDAU	KG	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
353	REBITE ALUMINIO DIVERSOS - Marca: ALUMASSA	UN1.	500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
358	REGISTRO ESFERA 32MM - Marca: PLASTILIT	UN	20	R\$ 16,99	R\$ 339,80
378	SIFÃO DUPLO UNIVERSAL - Marca: PLASTILIT	UN	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
381	SPUD BACIO DIVERSOS - Marca: BLUKIT	UN	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
389	TE SANITARIO 75MM - Marca: PLASTILIT	UN	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
392	TELHA 1,53 X 1,10 5MM - Marca: ISDRALIT	UN	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
395	TELHA 2,44 X 0,50 4MM - Marca: ISDRALIT	UN	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
413	TORNEIRA METAL MESA - Marca: SINTEX	UN	30	R\$ 71,90	R\$ 2.157,00
419	TORNEIRA PLASTICA LAVAT. PAREDE - Marca: BLUKIT	UN	30	R\$ 31,90	R\$ 957,00
420	TUBO DESCARGA LONGO COMPLETO - Marca: KRONA	UN	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 260.260,00</b>
				<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 1.104.656,50</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 14 de Abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2021 EDITAL DE PREGÃO 28/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 17/2021 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO DOS DIVERSOS FUNDOS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: GABRIEL RICKEN NETO – ME ENDEREÇO: RUA PADRE AULING 77, CENTRO, RIO FORTUNA SC CNPJ Nº 06.635.674/0000149 VALOR: R\$ 215.940,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
1	COMPUTADOR COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS PROCESSADOR INTEL CORE I5-9400 2,90 GHZ 9MB LGA 1151 COFFEE LAKE 9ª GERAÇÃO + PLACA MAE H310M-E R2.0 BR DDR4 1151 + SSD 120GB + HD 1 TERA + 8GB DDR4 + GABINETE ATX PADRAO + TECLADO USB + MOUSE USB + CAIXA DE SOM USB + MONITOR 21.5 HDMI, OU SIMILAR	UN	50	INTEL	R\$ 3.870,00	R\$ 193.500,00
5	MONITOR LED 21,5" FHD/HDMI	UN	30	AOC	R\$ 748,00	R\$ 22.440,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 215.940,00</b>

EMPRESA: GOLD COMPUTADORES LTDA EPP ENDEREÇO: RUA ROMULO PESCADOR, 913, CENTRO, TURVO SC CNPJ Nº 02.537.692/0001-37 VALOR: R\$ 21.957,50

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
4	NOTEBOOK LENOVO S145-15ILL I5-1035G1 / 8GB / 1TB / W10H	UN	5	LENOVO	R\$ 4.391,50	R\$ 21.957,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 21.957,50</b>

EMPRESA: ENDEREÇO: INT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI ENDEREÇO: RUA DR. CARLOS CORREA, 141, SL 02, BAIRRO AGRONÔMICA FLORIANÓPOLIS SC CNPJ Nº 30.611.865/0001-55 VALOR: R\$ 19.550,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L14150, WI-FI BIVOLT OU SIMILAR.	UN	05	EPSON	R\$ 3.910,00	R\$ 19.550,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.550,00</b>

EMPRESA: K. LUMERTZ CARDOSO ENDEREÇO: RUA REDUZIDO TRISTÃO DE MELO, 87, PARQUE DAS AVENIDAS, SOMBRIO SC CNPJ Nº 38.311637/0001-71 VALOR: R\$ 8.955,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
6	SSD 240GB 2,5" SATA 3	UN	30	SOMMAB	R\$ 298,50	R\$ 8.955,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 8.955,00</b>

EMPRESA: FRANCIELE CRISTINE LAMIN ENDEREÇO: RUA AMERICANA, 365, BAIRRO PASSO MANSO, BLUMENAU SC CNPJ Nº 23.964.820/0001-07 VALOR: R\$ 87.000,00

Item	Descrição dos Materiais	Un.Med.	Qtde.	Marca	Valor Unit.	Total
3	MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW OU SIMILAR	UN	30	HP	R\$ 2.900,00	R\$ 87.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 87.000,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de Abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 101 - Ano 09

Sexta-feira, 07 de Maio de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021 EDITAL DE PREGÃO 27/PMBN/2021 OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE” CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 26/2021 CONTRATADO: MB TRASNPORTE ESCOLAR LTDA CNPJ nº 37.405.316/0001-73 ENDEREÇO: Rua Humberto Teodoro Buss, s/nº, Pinheiral Braço do Norte SC. VALOR: R\$ 76.577,40 (Setenta e seis mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos) CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 27/2021 CONTRATADO: MATOSTUR TRANSPORTES LTDA ME CNPJ nº 17.616.736/0001-91 ENDEREÇO: Praça Padre Roher, nº 238, Bairro Centro na cidade de Braço do Norte. VALOR: R\$ 71.759,34 (Setenta e um mil setecentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Abril de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2021. EDITAL DE PREGÃO 10/PMBN/2021. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA DE POSSÍVEIS SERVIÇOS NOS DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 16/2021. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP. CNPJ nº 01.483.499/0001-06. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 332.545,13 (Trezentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais com treze centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 17/2021 CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME CNPJ nº 08.818.899/0001-66 ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 54.219,10 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e dezenove reais com dez centavos).

CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE. CONTRATO Nº 09/2021. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP. CNPJ nº 01.483.499/0001-06. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 119.861,77 (Cento e dezenove mil, oitocentos e sessenta e um reais com setenta e sete centavos). CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE

CONTRATO Nº 10/2021. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 31.471,31 (Trinta e um mil, quatrocentos e setenta e um reais com trinta e um centavos).

CONTRATANTE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 16/2021. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI – EPP. CNPJ nº 01.483.499/0001-06. ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 31.755,01 (Trinta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais com um centavo). CONTRATANTE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 17/2021. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 5.997,42 (Cinco mil, novecentos e noventa e sete reais com quarenta e dois centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

Roberto Kuerten Marcelino  
Prefeito Municipal

